Znacznego wyłomu w zakazie popularyzacji poezji Mickiewicza dokonał w
latach czterdziestych redaktor „Biblioteki Warszawskiej”, zbieracz twórczości lu
dowej, Kazimierz Władysław Wójcicki, autor podręcznika Historia literatury
polskiej wydanego nakładem Gustawa Adolfa Sennewalda. Zezwolenie na jego
druk cenzor Niezabitowski podpisał w Warszawie w dniu 3/15 grudnia 1845 ro
ku. W tekście czwartego tomu owego dzieła, dla ilustracji różnych rodzajów po
ezji udało się zamieścić osiem utworów autora Dziadów, a mianowicie: Farys
(bez podtytułu), Trzech Budrysów (bez podtytułu), Czaty, Do Niemna (z doda
niem w nawiasie - Sonet), Stepy Akermańskie, Cisza morska (bez podtytułu),
Żeglarz, Burza oraz dwa fragmenty z Grażyny (opis bitwy i śmierci Grażyny) .